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Młodzieżowy Ośrodek Edukacji Obywatelskiej zaprasza krakowskie szkoły do współpracy przy projekcie
„Strażnicy Pamięci" stanowiącym część programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa". Projekt
dotyczy placówek oświatowych zlokalizowanych na terenie pięciu krakowskich Dzielnic: I Stare Miasto, II
Grzegórzki, III Prądnik Czerwony, VII Zwierzyniec, XIII Podgórze. Docelowo ma objąć wszystkie krakowskie
dzielnice.

- Celem projektu „Strażnicy Pamięci" jest kształtowanie postaw patriotycznych wśród uczniów,
praktykowanie pamięci o przeszłości oraz budowanie poczucia wspólnoty i szacunku dla przeszłych
pokoleń – mówi Mariusz Cupiał, koordynator realizacji programu. Założone cele będą realizowane
m.in. poprzez opiekę uczniów nad miejscami pamięci w poszczególnych Dzielnicach oraz
upowszechnianie wśród mieszkańców Krakowa informacji na temat patronów ulic.

W ramach projektu planowana jest również dystrybucja w szkołach materiałów o treści patriotyczno-
historycznej; biblioteki szkolne otrzymają Śpiewniki polskich pieśni patriotycznych zawierające
wkładkę poświęconą historii danej Dzielnicy. Jesienią ogłoszone zostaną konkursy na logotyp projektu
oraz konkurs plastyczno-literacki poświęcony patronom krakowskich ulic. Odbędzie się także
konferencja naukowa poświęcona miastu Kraków w czasach króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.
Organizatorzy zachęcają również do realizacji autorskich pomysłów w poszczególnych szkołach.

Projekt „Strażnicy Pamięci" został objęty patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa Jacka
Majchrowskiego i Radę Miasta Krakowa. Będzie realizowany m.in. przy współpracy Rad Dzielnic i
placówek oświatowych. Realizacja zadania rozpocznie się we wrześniu 2014 roku. Do udziału w
projekcie organizatorzy zapraszają wszystkie szkoły na terenie poszczególnych Dzielnic. Szczegółowe
zasady współpracy zostaną określone na planowanych przez organizatorów spotkaniach.

Wszelkie informacje o działaniach, wydarzeniach i uroczystościach realizowanych w ramach projektu
„Strażnicy Pamięci" będą publikowane w lokalnych gazetkach dzielnicowych, na stronach
internetowych Dzielnic oraz na stronie organizatora Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana -
Krakowskim Portalu Edukacji Patriotycznej (www.patriotycznykrakow.pl).

Na stronie: patriotyzm.nazwa.pl/materialy/strazpami_17062014.pdf dostępny jest także list
zachęcający do udziału w projekcie podpisany m.in. przez Prezydenta Miasta Krakwa Jacka
Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

Zgłoszenia oraz wszelkie informacje o projekcie można uzyskać od koordynatora pod e-mailowym
adresem: info@patriotycznykrakow.pl oraz nr telefonu 12 430 00 15 wew. 243.
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